
  POPIS REALIZACE SLUŽBY „DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM“ 

 

Sociální službu poskytuje zařízení sociální péče Choceň, příspěvková organizace města Choceň. 

Sídlo poskytovatele a místo poskytování služby: Dr. Fikejze 1115, 565 01 Choceň. 

Kapacita služby: 24 lůžek 

Posláním je poskytovat kvalitní, finančně dostupné a dlouhodobě udržitelné sociální a zdravotní 

služby, které odpovídají potřebám obyvatel regionu, v souladu s vývojem oboru poskytovaných 

služeb. 

Cílem je umožnit uživatelům s demencí, zejména Alzheimerovou chorobou, co nejplnohodnotnější 

život, s přihlédnutím k individuálním potřebám a požadavkům na bezpečnost prostředí každého 

uživatele. 

Základní principy poskytované služby 

• Respektování práv uživatelů 

• Respektování volby uživatelů 

• Individualizace podpory 

• Podpora soběstačnosti 

• Týmový přístup k uživatelům 

• Etický přístup k uživatelům 

• Odbornost a komunikace 

• Využívání běžných veřejných služeb 

Cílovou skupinou poskytované služby jsou osoby od 45 let, které jsou závislé na pomoci jiné osoby 

z důvodu Alzheimerovi choroby, popř. jiného typu demence. Služba není určena osobám vyžadujícím 

specifický přístup personálu nebo technické vybavení, kterým poskytovatel nedisponuje. 

Poskytování sociální služby je možné pouze na základě podané Žádosti o poskytnutí sociální služby 

v Zařízení sociální péče Choceň – Domov se zvláštním režimem. Součástí této Žádosti je Dotazník o 

žadateli a Lékařské vyjádření praktického lékaře, včetně rentgenů srdce a plic. Po posouzení žádosti 

smluvním lékařem a sociálním pracovníkem poskytovatele je žadatel písemně informován o zařazení 

do seznamu žadatelů. V případě uvolnění vhodného místa je žadatel o této skutečnosti informován a 

po provedeném sociálním šetření může být na uvolněné místo přijat. V případě, že nebyla Žádost 

zařazena do seznamu žadatelů, je žadatel písemně vyrozuměn o nepřijetí s odůvodněním a návrhy 

jiného možného řešení. 

Potřebné formuláře pro poskytnutí sociální služby Domov se zvláštním režimem jsou dostupné na 

webových stránkách ZSP Choceň. Pro podrobnější informace o službě je možné si domluvit osobní 

setkání v sídle poskytovatele i s možností prohlídky pokoje a ostatních prostor DZR. 

Služba je poskytována nepřetržitě jako dlouhodobá pobytová služba sociální péče, součástí služby je 

celodenní stravování, praní prádla, drobné nákupy apod. 

 


